関係各位

令和 5 年 8 月吉日

愛知県診療放射線技師会

名西地区理事 今泉 延

2023 年度 第 1 回 名西地区研修会のお知らせ

処暑の候、ますますのご清栄のことお喜び申し上げます。日頃より愛知県診療放射線技師会の活動にご協力い

ただき、深く感謝申し上げます。

さて、このたび愛知県診療放射線技師会 名西地区におきまして、2023 年度 第 1 回 名西地区研修会を下記の

要項で開催をしたく存じます。ご多忙のことと存じますが、皆様方のご参加を心よりお待ち申し上げます。

記

日 時：令和 5 年 10 月 13 日（金）18:25〜20:05  受付：18:10 より 開会：18：25

場 所：ウインクあいち（愛知県産業労働センター） 10 階 会議室 1006

             名古屋市中村区名駅 4 丁目 4-28     TEL：052-571-6131

参加費：会員：無料   非会員：100 円

プログラム

開会挨拶（18:25〜18:30） 名西地区理事 名鉄病院 今泉 延

講演１：（18:30〜19:00） 『 キヤノン CT 最新情報 〜AI 技術の先に〜 』

座長：名古屋市立大学医学部附属 西部医療センター 中央放射線部 石原 友繁 会員

演者：キヤノンメディカルシステムズ CT 営業推進部 宮澤 大輔

講演２：（19:10〜20:00） 『 タスク・シフトについて  〜静脈穿刺〜 』

座長：名古屋セントラル病院 中央放射線室 大野 輝久 会員

座長：日本赤十字社 愛知医療センター 名古屋第一病院 放射線診断科部  平井 丈温 会員

『 診療放射線技師による静脈確保の臨床運用報告 』

演者：名鉄病院 放射線科 土本 博文 会員

『 診療放射線技師のタスクシフト（静脈注射）〜当院の現状と他施設アンケート集計結果の開示〜 』

演者：名鉄病院 放射線科 田邊 託麻 会員

閉会挨拶（20:00〜20:05）愛知県診療放射線技師会 副会長 名古屋掖済会病院 川口 範洋